Kết hợp tổ chức tốt các hoạt động của “Năm vì lợi ích của đoàn viên” (năm 2017 theo chủ đề, chủ trương chỉ đạo của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam); xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình “Tết Sum vầy” năm 2017, phấn đấu để bảo đảm đoàn viên và người lao động đều được chăm lo trong dịp Tết Đinh Dậu năm 2017, nhất là đoàn viên và người lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, hoạn nạn. Phấn đấu trong năm 2017 mỗi công đoàn cơ sở có ít nhất một phần việc cụ thể nhằm chăm lo thiết thực, vì quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của đoàn viên và người lao động.

2.